TỈNH ỦY ĐỒNG NAI           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      BAN TUYÊN GIÁO                         Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2023

             *

      Số  [so] - CV/BTGTU
   Về phối hợp quay phim phóng sự

    “Người tốt, việc tốt” năm 2023

                   Kính gửi: - Đảng ủy Công an tỉnh Đồng Nai;

                                   - Ban Giám đốc Đài PT-TH Đồng Nai;

                                   - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

                                   - Thường trực Huyện ủy Xuân Lộc; Cẩm Mỹ;

                                      Long Thành; Trảng Bom.

 Thực hiện Kế hoạch số 100-KH/BTGTU, ngày 01/03/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc thực hiện Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” năm 2023;

Hướng dẫn số 111-HD/BTGTU, ngày 02/7/2023 về việc xét, giới thiệu, tuyên

dương, khen thưởng gương “Người tốt, việt tốt” năm 2023 và Công văn số 1971-

CV/BTGTU, ngày 09/8/2023 về việc xét chọn, đề nghị tuyên dương khen thưởng

gương “Người tốt, việc tốt” năm 2023; Kế hoạch số 111-KH/BTGTU, ngày

25/9/2023 về việc tổng kết Chương trình 7 - Người tốt, việc tốt năm 2023.

Nhằm kịp thời biểu dương, khen thưởng và tuyên truyền những gương “Người

tốt, việc tốt”, những tấm lòng nhân ái, dũng cảm, sự cống hiến cho sự phát triển

chung của tỉnh trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội… tạo sự lan tỏa trong

quần chúng nhân dân “lấy cái đẹp, dẹp cái xấu”, xây dựng nền văn hóa, con người

Đồng Nai phát triển toàn diện, hướng đến chân - thiện - mỹ trên sóng Đài Phát

thanh - Truyền hình Đồng Nai và trình chiếu phục vụ Hội nghị Tổng kết Chương

trình 7 - Người tốt, việc tốt của tỉnh dự kiến tổ chức vào tháng 11/2023.

 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp cùng Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng

Nai tổ chức quay phim, ghi hình làm phóng sự về những gương “Người tốt, việc

tốt” được Ban Chủ nhiệm Chương trình 7- Người tốt, việc tốt các huyện ủy, thành

ủy và các đảng ủy trực thuộc tỉnh giới thiệu, đề nghị UBND tỉnh và  Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Chương trình 7- Người tốt, việc tốt tỉnh tuyên dương,

khen thưởng trong năm 2023. Qua xem xét thành tích của các gương “Người tốt,

việc tốt”, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Chương trình 7- Người tốt, việc tốt

2

tỉnh thống nhất chọn 05 gương tập thể, cá nhân “Người tốt, việc tốt” năm 2023 để

quay phim, ghi hình làm phóng sự và 03 gương giao lưu trực tiếp tại Hội nghị Tổng

kết Chương trình 7- Người tốt, việc tốt năm 2023 (có danh sách và lịch ghi hình

kèm theo).

 Để đảm bảo chất lượng và thời gian hoàn thành phim phóng sự trước ngày

10/11/2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình

Đồng Nai,  Đảng ủy Công an tỉnh Đồng Nai, Ban Giám đốc Đài PT-TH Đồng Nai;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thường trực các cấp ủy thuộc tỉnh (gồm: Xuân

Lộc,  Cẩm Mỹ, Long Thành, Trảng Bom) chỉ đạo Ban Tuyên giáo huyện ủy - Chủ

nhiệm Chương trình 7 - Người tốt, việc tốt phối hợp thực hiện và thông báo đến

các gương “Người tốt, việc tốt” được chọn về thời gian ghi hình và giao lưu tại hội

nghị tổng kết Chương trình 7 - Người tốt, việc tốt năm 2023.

 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, đị phương quan

tâm chỉ đạo hỗ trợ phối hợp thực hiện đảm bảo mục đích yêu cầu đề ra. (Mọi thông

tin liên hệ: Đ/c Nguyễn Đức Toàn – Chuyên viên Phòng HC-TH; Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy, số điện thoại 0812.606568.)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đơn vị có gương ghi hình,

  giao lưu;

- Các đ/c lãnh đạo Ban;

- Lưu Phòng HC-TH..

    K/T TRƯỞNG BAN

    PHÓ TRƯỞNG BAN

          []

         Nguyễn Thị Hồng Trang

3

DANH SÁCH GƯƠNG NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT GHI HÌNH LÀM

PHÓNG SỰ VÀ GIAO LƯU TẠI HỘI NGHỊ TỔNG KẾT

CHƯƠNG TRÌNH 7 - NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT NĂM 2023

Số

TT

Tên tập thể,

cá nhân
Thuộc đơn vị Thành tích

Thời gian

ghi hình

I. GƯƠNG GHI HÌNH LÀM PHÓNG SỰ

01

Đội chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ

Khu vực Nhơn

Trạch

Phòng Cảnh sát

PCCC và CNCH

Công an tỉnh

Đồng Nai

Kịp thời cứu thành công

cháu bé 05 tuổi rơi xuống hố

cọc ép bê tông ở huyện Nhơn

Trạch, được Báo Nhân dân

đưa tin ngày 03/01/2023

09h00 - 11h00,

ngày 25/10/2023

(Thứ 4)

tại Đội chữa

cháy và cứu nạn,

cứu hộ Khu vực

Nhơn Trạch

02
Ông

Nguyễn Văn Lâm

Mái ấm tình

thương xã Long

An, huyện Long

Thành

Người cha đặc biệt của 110

đứa con nhỏ bị bỏ rơi (VTV1

đưa tin trong Chương trình

cặp lá yêu thương)

14h00 - 16h00

Ngày 25/10/2023

(Thứ 4)

03
Trung tâm Văn

hóa, điện ảnh

Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch

tỉnh Đồng Nai

Sáng kiến trong việc thu hút

đông đảo quần chúng nhân

dân vùng sâu, vùng xa đến

với phim Việt trong phục vụ

nhu cầu hưởng thụ văn hóa ở

cơ sở thông qua gian hàng “0

đồng”

14h00-16h00

Ngày 26/10/2023

(Thứ 5)

Trung tâm Văn

hóa - Điện ảnh,

phường Hố Nai,

Tp. Biên Hòa

04
Gia dình Bà

Trương Thị Thoa

Thị trấn Gia Ray,

huyện Xuân Lộc

8 năm nhận nuôi đứa trẻ bị

mẹ bỏ rơi trưởng thành, học

giỏi

9h00 - 11h00

Ngày 28/10/2023

(Thứ bảy)

4

05

Đội phòng chống

tội phạm xã Sông

Nhạn

Huyện Cẩm Mỹ

Ngày 16/5/2023 được Bí thư

Tỉnh uỷ gửi Thư khen trong

phòng chống tội phạm

14h00 -16h00

Ngày 28/10/2023

(Thứ bảy)

II. GƯƠNG GIAO LƯU TẠI HỘI NGHỊ (Dự kiến)

01
Đại úy

Trương Ngũ Hổ

Cán bộ đội chữa

cháy và CNCH

Khu vực Nhơn

Trạch, phòng

PC07,  Công an

tỉnh Đồng Nai

Trực tiếp cứu thành công

cháu bé 05 tuổi rơi xuống hố

cọc ép bê tông ở huyện Nhơn

Trạch, được Báo Nhân dân

đưa tin ngày 03/01/2023.

Dự kiến cuối

tháng 11/2023

Có kịch bản giao

lưu riêng đối với

từng gương

02
Chị

Lâm Thị Nhung

Thị Trấn Trảng

Bom, huyện

Trảng Bom

Cụt 02 tay, liệt 02 chân bẩm

sinh, vươn lên làm giàu

(VTV1 đưa tin Truyền hình

Thanh niên ngày 28/6/2023)

03
Ông

Nguyễn Văn Lâm

Mái ấm tình

thương xã Long

An, huyện Long

Thành

Người cha đặc biệt của 110

đứa con nhỏ bị bỏ rơi (VTV1

đưa tin trong Chương trình

cặp lá yêu thương)

04

Anh

Nguyễn Ngọc

Giang San

Chuyên viên

Phòng Tư pháp

huyện Long

Thành

     Trưởng Nhóm thiện

nguyện “Vạn Sự Tùy

Duyên”, Nhóm có 76 người.

Hàng  năm, hoạt động của

nhóm với số tiền cả tỷ đồng,

được Đài truyền hình Việt

Nam đưa tin.

5

05
Ông Đỗ Minh

Trường

Đội phòng chống

tội phạm xã Sông

Nhạn

Hỗ trợ hàng trăm người đi

cấp cứu và phòng chống tội

phạm, được Bí thư Tỉnh ủy

gửi thư khen.

Lưu ý: Trong quá trình thực hiện, nếu có sự thay đổi về thời gian Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy sẽ có thông báo đến cơ quan, đơn vị biết phối hợp./.